
OGGETTO:Istituzione Temporanea Senso Unico di marcia su Via PIAVE 
dall’Incrocio di Via Cinque Vie all’incrocio di Via Garibaldi – Direzione 
Teverola Carinaro dalle ore 08.00 del 06/12/2020 alle ore 14.00 del 07/12/2020 
 

 

ORDINANZA  Nr. _49del 05/12/2020 
 

ILSINDACO 
 

Preso atto del bollettino Meteo emesso in data odierna dall’Ufficio della Ragione Campania – Protezione 
Civile, che informa gli Enti in Indirizzo di avverse condizioni Metereologiche previste nelle giornate di 
DOMENICA 06 eLUNEDì07DICEMBRE 2020; 
 
Constatato che si rende necessario tutelare la Pubblica e Privata Incolumità per possibili allagamenti; 
Visto il C.d.S. e s.m.i. 
Vistoil T.U.E.L. 
Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire i 
Pericoli per la Pubblica e Privata Incolumità; 
 

O R D I N A 
 

• Dalle ore 08.00 del giorno 06/12/2020 alle ore 14.00 del giorno 07/12/2020 l’istituzione 
temporanea del senso UNICO di marcia su Via Piave per i Veicoli provenienti da Teverola e diretti 
a Carinaro è l’Obbligo di svolta a Destra su Via Garibaldi per i Veicoli provenienti da Carinaro e 
diretti a Teverola e l’interdizione al Transito Pedonale dello stesso tratto di strada; 

• Adottare ogni e più opportuno mezzo di protezione dai fenomeni di allagamento che potrebbero 
verificarsi in concomitanza delle precipitazioni a carattere di rovescio o temporali previsti; 

• Non utilizzare le aree pubbliche potenzialmente a rischio quali giardini pubblici e sottopassi; 
• Non soggiornare o permanere in locali seminterrati o comunque posti al di sotto del livello stradale, 

ciò è riferito anche alle automobili; 
• Non allontanarsi, durante i fenomeni di precipitazioni, dalle proprie abitazioni se non per motivi 

strettamente necessari; 
• Mettere in salvo tutti i beni collocati in locali allagabili e porre al sicuro la propria automobile 

evitandone l’uso se non in caso di necessita; 
• Non transitare a piedi o con mezzi durante i fenomeni di precipitazioni, nei pressi di aree già 

sottoposte ad allagamenti-  
 

Sarà cura dell’ufficio Tecnico Comunale predisporre apposita segnaletica.- 
 

D I S P O N E 
Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione sul Sito Web del 
Comune e all’Albo Pretorio. 
Copia della presente viene trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa ed al 
Commissariato P.S. di Aversa per opportuna conoscenza; 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 
 

- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
- Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
Dalla Residenza Municipale, 05Dicembre 2020 

Il Sindaco 
Dott. Nicola Affinito 

Provincia di 
Caserta 

COMUNE DI CARINARO  


